
 

 
 

 

SLUŽBENE NOVINE 
GRADA BUZETA 

Buzet, 29. listopada 2007. Broj:  8 Godina: XV Pretplata: 100,00 kn 
 
   Izdavač: GRAD BUZET 
   Uredništvo: Buzet, II. istarske brigade 11 
                      Tel: 662-854 - Fax: 662-676 
   Web adresa: www.buzet.hr 
   Odgovorni urednik: Radovan Nežić 
   Izlazi po potrebi. 
 

 
   Primatelj:  

 
S A D R Ž A J 

 
GRADSKO VIJEĆE 

 
45. Odluka o komunalnim djelatnostima ...................................................................................... 483 
46. Odluka o uspostavi javnog dobra na k.č. 2301/12 u k.o. Salež ............................................... 488 
   
   
 GRADSKO POGLAVARSTVO  
   
18. Odluka o socijalnoj skrbi ......................................................................................................... 489 

   
   
  URED GRADSKOG VIJEĆA I POGLAVARSTVA  
   

1. Ispravak II. izmjena Programa javnih potreba u školstvu Grada Buzeta za 2007. godinu ..... 496 
   

 



29. listopada 2007.             SLUŽBENE NOVINE GRADA BUZETA               Stranica: 
                                                                                                                               Broj: 8 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

483

Na temelju članaka 4., 11. i 15. Zakona o komunalnom gospodarstvu (»Narodne 
novine«, broj 26/03. - pročišćeni tekst, 82/04., 110/04. - Uredba i 178/04.), članka 35. Zakona 
o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi (»Narodne novine«, broj 33/01., 60/01. - 
vjerodostojno tumačenje i 129/05.), te članka 22. Statuta Grada Buzeta (»Službene novine 
Grada Buzeta«, broj 9/01. i 1/06.), Gradsko vijeće Grada Buzeta, na sjednici održanoj dana 
25. listopada 2007. godine, donijelo je 
 

ODLUKU 
o komunalnim djelatnostima 

 
I. OPĆE ODREDBE 

 
Članak 1. 

Ovom Odlukom određuju se komunalne djelatnosti od lokalnog značaja koje pod 
uvjetima iz članka 1. stavak 2. Zakona o komunalnom gospodarstvu obavljaju poduzeća u 
vlasništvu Grada Buzeta (u nastavku teksta: Grad), te djelatnosti koje se mogu obavljati na 
temelju koncesije i na temelju pisanog ugovora o povjeravanju obavljanja poslova (u nastavku 
teksta: Ugovor), te uvjeti i mjerila za provedbu postupka javnog natječaja za davanje 
koncesije ili prikupljanja ponuda za davanje koncesije, odnosno za povjeravanje komunalnih 
djelatnosti na području Grada Buzeta. 
 

II. ODREĐENJE KOMUNALNIH DJELATNOSTI 
 

Članak 2. 
Komunalne djelatnosti u smislu ove Odluke jesu: 

1. opskrba pitkom vodom, 
2. odvodnja i pročišćavanje otpadnih voda, 
3. održavanje čistoće, 
4. odlaganje komunalnog otpada, 
5. sanacija divljih deponija, 
6. održavanje javnih površina, 
7. održavanje odlagališta građevinskog otpada, 
8. održavanje nerazvrstanih cesta, 
9. zimska služba na nerazvrstanim cestama, 
10. tržnice na malo, 
11. održavanje groblja, ukop i prijevoz pokojnika, 
12. obavljanje dimnjačarskih poslova, 
13. javna rasvjeta, 
14. prigodno ukrašavanje naselja na području Grada Buzeta, 
15. uklanjanje štetnih glodavaca (deratizacija) i štetnih insekata - člankonožaca 

(dezinsekcija), 
16. hvatanje odbjeglih i napuštenih životinja i uklanjanje njihovih lešina, 
17. postavljanje ploča s imenima ulica, trgova i naselja, te prometnih znakova i slično, 
18. održavanje sportskih terena i igrališta u vlasništvu Grada. 

 
 
 
 
 



29. listopada 2007.             SLUŽBENE NOVINE GRADA BUZETA               Stranica: 
                                                                                                                               Broj: 8 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

484

III. KOMUNALNE DJELATNOSTI KOJE SE OBAVLJAJU PUTEM TRGOVAČKIH 
DRUŠTAVA U VLASNIŠTVU I SUVLASNIŠTVU GRADA BUZETA 

 
Članak 3. 

 (1) Putem trgovačkog komunalnog društva, Park d.o.o. iz Buzeta, Sportska ulica 1. (u 
daljnjem tekstu: Park), koji je u 100% vlasništvu Grada Buzeta, obavljaju se sljedeće 
komunalne djelatnosti: 

1. odvodnja i pročišćavanje otpadnih voda, 
2. održavanje čistoće, 
3. odlaganje komunalnog otpada, 
4. sanacija divljih deponija, 
5. održavanje javnih površina, 
6. održavanje odlagališta građevinskog otpada, 
7. održavanje nerazvrstanih cesta, 
8. zimska služba na nerazvrstanim cestama, 
9. tržnice na malo, 
10. održavanje groblja, ukop i prijevoz pokojnika, 
11. prigodno ukrašavanje naselja na području Grada Buzeta, 
12. postavljanje ploča s imenima ulica, trgova i naselja, te prometnih znakova i slično, 
13. održavanje sportskih terena i igrališta u vlasništvu Grada. 

(2) Putem komunalnog trgovačkog društva Istarski vodovod d.o.o., iz Buzeta, Sveti 
Ivan 8. (u daljnjem tekstu: Vodovod), a temeljem udjela Grada Buzeta u vlasništvu, obavlja se 
sljedeća komunalna djelatnost: 

1. opskrba pitkom vodom. 
(3) Komunalne djelatnosti iz stavaka 1. i 2. ovog članka obavljaju se temeljem 

zakonskih propisa i akata Grada Buzeta kojima se reguliraju, a na osnovi: 
- društvenog ugovora odnosno izjava ili nekog drugog osnivačkog akta Parka 

odnosno Vodovoda, 
- posebnih propisa važećih za obavljanje pojedine komunalne djelatnosti, 
- ostalih propisa i akata usvojenih od nadležnih tijela Parka odnosno Vodovoda. 

 
IV. KOMUNALNE DJELATNOSTI KOJE SE OBAVLJAJU NA TEMELJU KONCESIJE 

 
Članak 4. 

 (1) Koncesijom se može steći pravo obavljanja sljedeće komunalne djelatnosti: 
1. obavljanje dimnjačarskih poslova. 

(2) Koncesija za komunalne poslove iz prethodnog stavka ovog članka dodjeljuje se na 
vrijeme od jedne do deset godina. 
 

V. KOMUNALNE DJELATNOSTI KOJE SE OBAVLJAJU NA TEMELJU UGOVORA 
 

Članak 5. 
(1) Na temelju ugovora o povjeravanju komunalnih poslova stječe se pravo obavljanja 

sljedećih komunalnih djelatnosti: 
1. javna rasvjeta, 
2. uklanjanje štetnih glodavaca (deratizacija) i štetnih insekata - člankonožaca 

(dezinsekcija), 
3. hvatanje odbjeglih i napuštenih životinja i uklanjanje njihovih lešina. 

(2) Ugovor o povjeravanju komunalnih poslova iz prethodnog stavka sklapa se na 
vrijeme od jedne do četiri godine. 



29. listopada 2007.             SLUŽBENE NOVINE GRADA BUZETA               Stranica: 
                                                                                                                               Broj: 8 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

485

 
V. POSTUPAK, UVJETI I NAČIN DODJELE KONCESIJE ODNOSNO POVJERAVANJA 

KOMUNALNIH POSLOVA NA TEMELJU UGOVORA 
 

Članak 6. 
(1) Postupak podnošenja ponuda za obavljanje komunalnih djelatnosti temeljem 

koncesije iz članka 4. ove Odluke i za obavljanje komunalnih djelatnosti temeljem Ugovora iz 
članka 5. ove Odluke provodi se prikupljanjem ponuda ili javnim natječajem. 

(2) Odluku o prikupljanju ponuda ili objavi javnog natječaja iz prethodnog stavka 
donosi Gradsko poglavarstvo. 
 

Članak 7. 
(1) Postupak javnog natječaja ili prikupljanje ponuda iz članka 6. ove Odluke provodi 

Povjerenstvo za provedbu javnog natječaja ili prikupljanje ponuda (u nastavku teksta: 
Povjerenstvo), koje imenuje Gradsko poglavarstvo, posebno za svaki postupak. 

(2) Povjerenstvo se sastoji od predsjednika i dva člana i njihovih zamjenika. 
 

Članak 8. 
(1) Javni natječaj ili poziv za prikupljanje ponuda iz članka 6. ove Odluke mora 

sadržavati: 
- djelatnost za koju se daje koncesija odnosno povjerava obavljanje komunalne 

djelatnosti temeljem Ugovora, 
- vrijeme na koje se daje koncesija odnosno vrijeme za koje se povjerava 

obavljanje komunalne djelatnosti temeljem Ugovora, 
- vrstu i opseg poslova, 
- način određivanja cijene za obavljanje poslova, te način i rok plaćanja, 
- potrebno jamstvo izvršitelja za ispunjavanje koncesije, odnosno ugovora, 
- način, mjesto i rok za podnošenje ponude, 
- rok važenja ponude, 
- isprave koje su potrebne kao prilog ponudi, 
- mjesto i vrijeme održavanja otvaranja ponuda, 
- uvjete za odabir najpovoljnije ponude. 

(2) Javni natječaj iz stavka 1. ovog članka objavljuje se u dnevnom tisku i na oglasnoj 
ploči Grada Buzeta. 

(3) Prikupljanje ponuda iz stavka 1. ovog članka obavlja se pozivom najmanje 5 
pravnih ili fizičkih osoba registriranih za obavljanje te djelatnosti. 

 
Članak 9. 

Ponude iz st. 2. i 3. članka 8. ove Odluke podnose se u dvostruko zapečaćenom omotu 
prijamnoj službi (pisarnici) Grada Buzeta neposredno ili putem pošte s naznakom 
»NATJEČAJ ZA KONCESIJU (UGOVOR) ZA OBAVLJANJE POSLOVA _______ - NE 
OTVARAJ« u roku od najmanje 15 dana od dana objave natječaja.  
 

Članak 10. 
 Uz ponudu ponuditelji su dužni priložiti slijedeće dokaze: 

- da su registrirani za obavljanje komunalne djelatnosti iz natječaja, 
- da imaju potrebnu stručnu i tehničku sposobnost i znanje, financijsku snagu, 

opremu i ostale uređaje, sposobnost vođenja poslova, pouzdanost, iskustvo, 
poslovni ugled, te odgovarajući broj zaposlenog osoblja, 



29. listopada 2007.             SLUŽBENE NOVINE GRADA BUZETA               Stranica: 
                                                                                                                               Broj: 8 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

486

- da su uredno izvršili preuzete obveze prema Gradu Buzetu u posljednjih 5 
godina prije objavljivanja natječaja, a koje se odnose na komunalnu djelatnost 
za koju se koncesija dodjeljuje ili kojoj će se povjeriti poslovi temeljem 
Ugovora, 

- da su platežno sposobne i da nisu prezadužene i da nad njima nije pokrenut 
postupak stečaja ili likvidacije, 

- da direktori ili druge odgovorne osobe ponuditelja nisu pravomoćno osuđeni za 
kaznena djela na području gospodarstva u posljednjih 5 godina. 

 
Članak 11. 

 (1) Povjerenstvo će provesti otvaranje pristiglih ponuda na sjednici koja se mora 
održati najranije tri dana od isteka roka za podnošenje ponuda, radi utvrđivanja prispjelosti 
ponuda podnesenih putem pošte. 

(2) Radu Povjerenstva - otvaranju ponuda mogu prisustvovati ponuditelji. 
(3) O tijeku postupka otvaranja prispjelih ponuda vodi se zapisnik koji potpisuju 

predsjednik i članovi Povjerenstva, te nazočni ponuditelji. 
(4) Ponude koje ne sadržavaju isprave navedene u pozivu odnosno u javnom natječaju 

smatrat će se nepravovaljanim te će se odbiti. 
(5) Na osnovi pristiglih ponuda Povjerenstvo će donijeti Zaključak o prijedlogu za 

odabir ponude, te uputiti ga Gradskom poglavarstvu radi predlaganja Odluke o izboru pravne 
ili fizičke osobe kojoj će se dodijeliti koncesija odnosno kojoj će se povjeriti poslovi temeljem 
Ugovora. 
 

VI. ODLUKA O KONCESIJI 
 

Članak 12. 
(1) Odluku o izboru pravne ili fizičke osobe kojoj će se dodijeliti koncesija donosi 

Gradsko vijeće, naročito na temelju poslovnog ugleda podnositelja ponude, sposobnosti za 
ostvarenje koncesije odnosno Ugovora, povoljnosti ponude (tehničke i financijske) i 
povoljnosti ponude za provedbu mjera očuvanja i zaštite okoliša. 

(2) Odluka o davanju koncesije obvezatno sadrži: 
1. djelatnost za koju se koncesija daje, 
2. vrijeme na koje se koncesija daje, 
3. visinu i način plaćanja naknade za koncesiju, 
4. cijenu i način naplate za pruženu uslugu i 
5. obvezu koncesionara. 
(3) Gradsko vijeće može donijeti odluku kojom se ne izabire niti jedna ponuda 

pristiglih na natječaj ili prikupljenih ponuda. 
(4) Protiv odluke iz stavaka 1. i 3. ovog članka žalba nije dopuštena, već se može 

pokrenuti upravni spor. 
 

VII. UGOVOR O KONCESIJI 
 

Članak 13. 
(1) Ugovor o koncesiji s odabranim podnositeljem ponude sklapa Gradsko 

poglavarstvo na temelju odluke o koncesiji. 
(2) Ugovor o koncesiji obvezatno sadrži: 
1. djelatnost za koju se koncesija dodjeljuje, 
2. vrijeme na koje se koncesija dodjeljuje, 
3. visinu i način plaćanja naknade za koncesiju, 



29. listopada 2007.             SLUŽBENE NOVINE GRADA BUZETA               Stranica: 
                                                                                                                               Broj: 8 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

487

4. cijenu i način naplate za pruženu uslugu, 
5. prava i obveze davatelja koncesije, 
6. prava i obveze korisnika koncesije, 
7. jamstva korisnika koncesije, 
8. uvjete otkaza ugovora, 
9. ugovorne kazne, 
(3) Ugovor o koncesiji može se sklopiti najdulje na vrijeme od 10 (deset) godina, a 

vrijeme određuje Gradsko poglavarstvo kod donošenja odluke o objavi javnog natječaja ili 
odluke o prikupljanju ponuda ako to drugim propisom nije određeno. 

(4) Koncesija prestaje: 
1. istekom vremena na koje je koncesija dodijeljena, 
2. prestankom pravne ili smrću fizičke osobe (koncesionara), 
3. otkazom ugovora o koncesiji, 
4. sporazumom stranaka. 

 
VIII. UGOVOR O POVJERAVANJU OBAVLJANJA POSLOVA KOMUNALNE 

DJELATNOSTI 
 

Članak 14. 
(1) Ugovor o povjeravanju obavljanja poslova komunalne djelatnosti s odabranim 

podnositeljem ponude sklapa Gradsko poglavarstvo na temelju Odluke o izboru. 
(2) Ugovor o povjeravanju obavljanja poslova komunalne djelatnosti obvezatno 

sadrži: 
1. djelatnost za koju se sklapa ugovor, 
2. vrijeme na koje se sklapa ugovor, 
3. vrstu i opseg poslova, 
4. način određivanja cijene za obavljanje poslova te način i rok plaćanja, 
5. jamstvo izvršitelja o ispunjenju ugovora, 
6. obveze naručitelja i izvršitelja. 
(3) Ugovor o povjeravanju obavljanja poslova komunalne djelatnosti može se sklopiti 

najdulje na vrijeme od 4 (četiri) godine, a vrijeme određuje Gradsko poglavarstvo kod 
donošenja odluke o objavi javnog natječaja ili odluke o prikupljanju ponuda. 
 

IX. PRIJELAZNE I ZAVRŠNE ODREDBE 
 

Članak 15. 
(1) Ugovori sklopljeni prije ove Odluke ostaju na snazi do isteka Ugovora. 
(2) Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u »Službenim novinama« 

Grada Buzeta. 
 
Klasa: 021-05/07-01/41 
Ur. broj: 2106/01-01-07-1 
Buzet, 25. listopada 2007. 
 

GRADSKO VIJEĆE GRADA BUZETA 
 

Predsjednik 
                  Igor Božić, v. r. 
 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 



29. listopada 2007.             SLUŽBENE NOVINE GRADA BUZETA               Stranica: 
                                                                                                                               Broj: 8 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

488

 
Na temelju članka 35. Zakona o vlasništvu i drugim stvarnim pravima («Narodne 

novine», broj 91/96., 68/98., 137/99., 22/00., 73/00., 114/01., 79/06. i 141/06.) i članka 22. 
Statuta Grada Buzeta («Službene novine Grada Buzeta», broj 9/01. i 1/06.), Gradsko vijeće 
Grada Buzeta na sjednici održanoj 25. listopada 2007. godine, donosi 
 

O D L U K U 
o uspostavi javnog dobra 

 
Članak 1. 

Obzirom da radi usklađenja stanja katastarskog i zemljišno-knjižnog stanja treba 
prevesti u javno dobro, ovom se Odlukom dozvoljava uspostava javnog dobra za sljedeću 
nekretninu: 
  

K.O. SALEŽ 
 
 Broj  kultura             površina          zemljišno-knjižni  
  k.č.                               m2               uložak broj  
 
 2301/12    put                    938                     662 
 
 

Članak 2. 
 Zemljišno-knjižna služba Općinskog suda u Buzetu izvršit će temeljem ove Odluke 
upis nekretnina navedenih u članku 1. ove Odluke, u novi zemljišno-knjižni uložak iste k.o., 
kao javno dobro. 
 

Članak 3. 
 Ova odluka stupa na snagu osmog dana od objave u «Službenim novinama Grada 
Buzeta». 
 
KLASA: 021-05/07-01/45 
URBROJ: 2106/01-01-07-1  
Buzet, 25. listopada 2007. 
 

GRADSKO VIJEĆE GRADA BUZETA 
  
 

       PREDSJEDNIK GRADSKOG VIJEĆA 
               Igor Božić, v. r. 
 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
 
 
 
 
 
 



29. listopada 2007.             SLUŽBENE NOVINE GRADA BUZETA               Stranica: 
                                                                                                                               Broj: 8 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

489

 
Na temelju članka 7. stavak 2. Zakona o socijalnoj skrbi (“Narodne novine”, broj 

73/97., 27/01., 59/01., 82/01., 103/03., 44/06. i 79/07.) i članka 39. Statuta Grada Buzeta 
(“Službene novine” Grada Buzeta, broj 7/01. i 1/06.), Gradsko poglavarstvo Grada Buzeta na 
sjednici održanoj 15. listopada 2007. donosi 
 

O D L U K U 
o  socijalnoj  skrbi 

 
I.  OPĆE ODREDBE 

 
Članak 1. 

  Ovom se Odlukom utvrđuju prava iz socijalne skrbi koje osigurava Grad Buzet, 
korisnici socijalne skrbi, te uvjeti, način i postupak ostvarivanja prava iz socijalne skrbi. 
 

Članak 2. 
 Poslove u svezi ostvarivanja prava iz socijalne skrbi propisane ovom Odlukom obavlja 
Upravni odjel za samoupravu, upravu i društvene djelatnosti (u daljnjem tekstu: Odjel) uz 
suglasnost Vijeća za socijalnu politiku (u daljnjem tekstu: Vijeće). 
 

Članak 3. 
 Prava iz socijalne skrbi utvrđena ovom Odlukom ne mogu se ostvariti na teret  Grada 
Buzeta (u daljnjem tekstu: Grad), ukoliko je Zakonom ili drugim propisom određeno da se ta 
prava ostvaruju prvenstveno na teret Republike Hrvatske, te drugih pravnih ili fizičkih osoba. 
 

Članak 4. 
 (1) Poslove ili dio poslova u ostvarivanju prava iz socijalne skrbi propisanih ovom 
Odlukom, Grad može povjeriti Centru za socijalnu skrb (u daljnjem tekstu: Centar) na osnovu 
ugovora koje sklopi s Centrom. 
 (2) Grad može pružanje usluga korisnicima prava iz socijalne skrbi iz članka 10. ove 
Odluke (prehrana, pomoć i njega u kući i slično) povjeriti pravnoj ili fizičkoj osobi ovlaštenoj 
za obavljanje tih usluga na osnovu ugovora. 
 

II.  KORISNICI SOCIJALNE SKRBI 
 

Članak 5. 
 (1) Za potrebe ove Odluke, korisnik socijalne skrbi (u daljnjem tekstu: korisnik) je 
samac ili obitelj koji nemaju dovoljno sredstava za podmirenje osnovnih životnih potreba, a 
nisu u mogućnosti ostvariti ih svojim radom ili prihodom od imovine ili iz drugih izvora. 

(2) Korisnik socijalne skrbi je i: 
1. tjelesno ili mentalno oštećeno ili psihički bolesno dijete, dijete žrtva obiteljskog ili 

drugog nasilja, te dijete prema kojem je ili bi trebala biti primijenjena mjera obiteljsko 
ili kaznenopravne zaštite, 

2. tjelesno ili mentalno oštećena ili bolesna odrasla osoba, starija, nemoćna i druga osoba 
koja zbog trajnih ili privremenih promjena u zdravstvenom stanju ne može udovoljiti 
osnovnim životnim potrebama, 

3. druga osoba koja je u nevolji zbog poremećenih odnosa u obitelji, ovisnosti o 
alkoholu, drogama ili drugim opojnim sredstvima ili zbog drugih oblika društveno 
neprihvatljivog ponašanja i drugih uzroka. 

 



29. listopada 2007.             SLUŽBENE NOVINE GRADA BUZETA               Stranica: 
                                                                                                                               Broj: 8 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

490

 (3) Prava iz socijalne skrbi utvrđena ovom Odlukom osiguravaju se hrvatskom 
državljaninu koji ima prebivalište na području Grada Buzeta. 
 

III. UVJETI (KRITERIJI) ZA OSTVARIVANJE PRAVA IZ SOCIJALNE SKRBI 
 

Članak 6. 
 (1) Prava iz socijalne skrbi utvrđena člankom 10. ove Odluke može ostvariti korisnik 
ako ispunjava jedan od uvjeta i to: 

1. prava ostvarena temeljem rješenja Centra za socijalnu skrb nadležnog za područje 
Grada Buzeta, 

2. uvjeti prihoda. 
          (2) Sva prava iz socijalne skrbi korisnik može ostvarivati do visine iznosa iz članka 9. 
ove Odluke. 
          (3) Za ostvarivanje pojedinih prava iz socijalne skrbi utvrđenih ovom Odlukom mogu 
se propisati i dodatni uvjeti. 
 

1. Prava ostvarena temeljem rješenja Centra za socijalnu skrb 
 

Članak 7. 
 Korisnik ispunjava uvjet ukoliko od Centra za socijalnu skrb ostvaruje jedno od 
slijedećih prava:  

1. pravo na pomoć za uzdržavanje, 
2. pravo na doplatak i njegu, 
3. pravo na pomoć i njegu u kući. 

 
2. Uvjeti prihoda 

 
Članak 8. 

 (1) Uvjete prihoda ispunjava korisnik s prihodima: 
1. samac do                     1.500,00 kuna, 
2. dvočlana obitelj do      1.950,00 kuna, 
3. tročlana obitelj do       2.400,00 kuna, 
4. četveročlana obitelj do  3.200,00 kuna, 

(2) Za obitelj koja ima pet ili više članova, cenzus prihoda računa se tako da se po 
svakom članu uvećava za 200,00 kuna. 
 (3) Za obitelj sa samohranim roditeljem cenzus prihoda po svakom članu uvećava se 
za dodatnih 300,00 kuna. 

(4) Za umirovljenike, te starije i nemoćne osobe iznad 65 godina navedeni iznos uvjeta 
prihoda uvećava se za dodatnih 100,00 kuna po članu domaćinstva. 
 

Članak 9. 
(1) Prihodom u smislu stavka 1. prethodnog članka, smatra se iznos prosječnog  

mjesečnog prihoda samca ili obitelji ostvarenog (isplaćenog) u tri mjeseca koja prethode 
mjesecu u kojem je podnesen zahtjev za ostvarenje prava, a čine ga sva sredstva koja samac 
ili obitelj ostvari po osnovi rada, mirovine, prihoda od imovine ili na neki drugi način. 

(1) Pod prihodima od imovine podrazumijeva se katastarski prihod, odnosno prihod 
kojeg ostvari osoba prodajom imovine ili davanjem u zakup ili najam imovine koja ne služi 
njoj ni članovima njezine obitelji za podmirenje osnovnih životnih potreba. Iznimno, imovina 
djeteta može se izuzeti od opterećenja ili otuđenja, o čemu odlučuje Centar. 

 



29. listopada 2007.             SLUŽBENE NOVINE GRADA BUZETA               Stranica: 
                                                                                                                               Broj: 8 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

491

(3) U prihod iz stavka 2. ovog članka ne uračunava se: 
1. pomoć za podmirenje troškova stanovanja ostvarena u Centru, 
2. novčana naknada za tjelesno oštećenje, 
3. doplatak za pomoć i njegu, 
4. ortopedski dodatak, 
5. iznosi s osnova pomoći iz socijalne skrbi utvrđeni ovom Odlukom. 

(4) Iznos prihoda iz stavka 2. ovog članka umanjuje se za iznos koji na temelju propisa 
o obiteljskim odnosima član obitelji plaća za uzdržavanje osobe koja nije član te obitelji. 
 

IV.   PRAVA IZ SOCIJALNE SKRBI 
 

Članak 10. 
 Ovom se Odlukom utvrđuju prava iz socijalne skrbi, do visine utvrđene člankom 9. 
ove Odluke i to kako slijedi: 

1. pravo na jednokratnu pomoć za novorođeno dijete, 
2. pravo na pomoć za podmirenje troškova boravka djece u jaslicama i vrtiću, 
3. pravo učenika osnovne škole na besplatni obrok, 
4. pravo na pomoć za podmirenje troškova produženog boravka u osnovnoj školi, 
5. pravo na pomoć za podmirenje troškova stanovanja, 
6. pravo na pomoć za podmirenje troškova komunalnih usluga, kao dijela troškova 

stanovanja, i to 
- pomoć za troškove vode, 
- pomoć za troškove odvoza smeća i komunalne naknade, 
- pomoć za troškove električne energije; 

7. pravo na jednokratnu novčanu pomoć, 
8. pravo na pomoć za podmirenje troškova obroka u Domu za starije i nemoćne Buzet, 
9. pravo na stalnu mjesečnu novčanu pomoć za umirovljenike, 
10. pravo na pomoć za podmirenje pogrebnih troškova. 

 
Članak 11. 

            Pravo na pomoć iz socijalne skrbi po ovoj Odluci nema korisnik, ako ne traži 
uzdržavanje ili nije u mogućnosti ostvariti pravo na pomoć od osobe koja ga je dužna 
uzdržavati na temelju propisa o obiteljskim odnosima. 
 

1. Pravo na jednokratnu pomoć za novorođeno dijete 
 

Članak 12. 
 (1) Za svako novorođeno dijete roditeljima djeteta jednokratno će se dodijeliti iznos 
pomoći, neovisno o ispunjavanju uvjeta iz članaka 7. - 9. ove Odluke. 
 (2) Visinu iznosa pomoći iz stavka 1. ovog članka za svaku kalendarsku godinu 
utvrđuje Gradsko poglavarstvo. 
 (3) Pravo na novčani iznos iz stavka 1. ovog članka imaju roditelji, odnosno 
samohrane majke ili samohrani očevi s prebivalištem na području Grada Buzeta. 
 

2. Pravo na pomoć za podmirenje troškova boravka djece u jaslicama i vrtiću 
 

Članak 13. 
 (1) Pravo na pomoć za podmirenje troškova boravka u ustanovama za predškolski 
odgoj ostvaruje svako dijete čija obitelj ispunjava jedan od uvjeta iz članka 7. ili 8. ove 
Odluke. 



29. listopada 2007.             SLUŽBENE NOVINE GRADA BUZETA               Stranica: 
                                                                                                                               Broj: 8 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

492

(2) Ukoliko ne ostvaruje pravo na temelju odredbe stavka 1. ovog članka, obitelj s 
troje i više djece od kojih najmanje dvoje ili više predškolskog uzrasta pohađa ustanovu za 
predškolski odgoj na području Grada Buzeta, ostvaruje pravo na pomoć za podmirenje 
troškova boravka u ustanovi za predškolski odgoj za jedno dijete u punom iznosu. 
 

3. Pravo na besplatni obrok u Osnovnoj školi 
 

Članak 14. 
 (1) Pravo na besplatni obrok organiziran u Osnovnoj školi u Buzetu, te u Područnim 
školama u Roču i Vrhu, ostvaruje svaki učenik polaznik škole čija obitelj ispunjava jedan od 
uvjeta iz članka 7. ili 8. ove Odluke. 

(2) Ukoliko ne ostvaruje pravo na temelju odredbe stavka 1. ovog članka, obitelj s 
troje i više djece od kojih najmanje dvoje ili više osnovnoškolskog uzrasta pohađa osnovnu 
školu na području Grada Buzeta, ostvaruje pravo na besplatni obrok za jedno dijete u punom 
iznosu. 
 

4. Pravo na pomoć za podmirenje troškova produženog boravka u osnovnoj školi 
 

Članak 15. 
 (1) Pravo na pomoć za podmirenje troškova produženog boravka u osnovnoj školi ima 
svako dijete čija obitelj ispunjava uvjete iz članaka 7. i 8. ove Odluke. 

(2) Ukoliko ne ostvaruje pravo na temelju odredbe stavka 1. ovog članka, obitelj s 
troje i više djece od kojih najmanje dvoje ili više osnovnoškolskog uzrasta pohađa osnovnu 
školu na području Grada Buzeta, ostvaruje pravo na pomoć za podmirenje troškova 
produženog boravka za jedno dijete u punom iznosu. 
 

5. Pravo na pomoć za podmirenje troškova stanovanja 
 

Članak 16. 
 Pravo na pomoć za podmirenje troškova stanovanja u cijelosti može ostvariti stanar 
čija obitelj ispunjava jedan od uvjeta iz članka 7. ili 8. ove Odluke: 

a) ako stanuje u stanu koji nema veći standard od jedne sobe po članu domaćinstva, osim 
supružnika kojima pripada jedna soba, izuzev umirovljenika, korisnika mirovine, pod 
uvjetom da stanuje u tom stanu najmanje 10 godina neprekidno, 

b) ako on ili članovi njegova domaćinstva nemaju u vlasništvu kuću ili stan kao poseban 
dio zgrade, kuću za odmor ili drugu nekretninu za stanovanje bez obzira u kojem 
mjestu, 

c) ako se dio stana ne izdaje na korištenje podstanaru, 
d) ako ne posjeduje pokretnu ili nepokretnu imovinu tržišne vrijednosti iznad 100.000,00 

kuna. 
 

6. Pravo na pomoć za podmirenje troškova komunalnih usluga 
 

Članak 17. 
 (1) Pravo na pomoć za podmirenje troškova komunalnih usluga, kao dijela troškova 
stanovanja, obuhvaća troškove usluga: 

a) utroška vode, 
b) odvoza kućnog smeća i komunalne naknade, 
c) utroška struje. 



29. listopada 2007.             SLUŽBENE NOVINE GRADA BUZETA               Stranica: 
                                                                                                                               Broj: 8 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

493

 (2) Korisnik može ostvariti pravo na pomoć za podmirenje troškova komunalnih 
usluga ako ispunjava jedan od uvjeta iz članka 7. ili 8. ove Odluke: 

a) ako stanuje u stanu koji nema veći standard od jedne sobe po članu domaćinstva, osim 
supružnika kojima pripada jedna soba, izuzev umirovljenika, korisnika mirovine, pod 
uvjetom da stanuje u tom stanu najmanje 10 godina neprekidno, 

b) ako on ili članovi njegova domaćinstva nemaju u vlasništvu kuću ili stan kao poseban 
dio zgrade za stanovanje bez obzira u kojem mjestu, 

c) ako se dio stana ne izdaje na korištenje podstanaru, 
d) ako ne posjeduje pokretnu ili nepokretnu imovinu tržišne vrijednosti iznad 100.000,00 

kuna. 
 

Članak 18. 
 Pravo na podmirenje utroška vode ima kućanstvo, ako ispunjava jedan od uvjeta iz 
članka 8. ili 9. ove Odluke i to: 

a) jednočlano domaćinstvo   do   3 m3 mjesečno, 
b) dvočlano domaćinstvo      do   5 m3 mjesečno, 
c) tročlano  domaćinstvo      do   7 m3 mjesečno, 
d) za svakog daljnjeg člana   po   2 m3 vode mjesečno. 

 
Članak 19. 

  Pravo na podmirenje troškova odvoza kućnog smeća i komunalne naknade ima 
domaćinstvo, u cijelosti, ako ispunjava jedan od uvjeta iz članka 8. ili 9. ove Odluke. 
 

Članak 20. 
 Pravo na podmirenje troškova struje ima domaćinstvo, ako ispunjava jedan od uvjeta 
iz čl. 8. ili 9. Odluke, i to:  
 - jednočlano domaćinstvo    do   60,00 kuna mjesečno, 
 - dvočlano domaćinstvo       do   70,00 kuna mjesečno, 
 - tročlano domaćinstvo        do   80,00 kuna mjesečno, 
 - za svakog daljnjeg člana    po   10,00 kuna mjesečno. 
 

7. Pravo na jednokratnu novčanu pomoć 
 

Članak 21. 
 (1) Pravo na jednokratnu novčanu pomoć može se odobriti samcu, članu obitelji ili 
obitelji koji zbog posebno teškog trenutačnog stanja ili zbog trajnijih teških okolnosti (bolest 
ili smrt člana obitelji, elementarne nepogode, izvanredni troškovi uzrokovani požarom, 
nesrećom ili slično), prema ocjeni Gradskog poglavarstva ili Odjela nisu u mogućnosti 
djelomično ili u cijelosti zadovoljiti osnovne životne potrebe odnosno razriješiti posljedice 
takvih stanja i okolnosti. 
     (2) Jednokratna novčana pomoć odobrava se u pravilu kao jednokratna ili višekratna 
isplata u novcu, a iznimno, kad postoji vjerojatnost da se novčanom isplatom ne bi ostvarila 
njena svrha, Gradsko poglavarstvo ili Odjel može tu isplatu zamijeniti ekvivalentnom i 
prikladnom isplatom u naravi ili uslugama. 
     (3) Pravo na jednokratnu novčanu pomoć iz prethodnih stavaka ovog članka i način 
njezine isplate utvrđuje Odjel svojim rješenjem. 
 
 
 
 



29. listopada 2007.             SLUŽBENE NOVINE GRADA BUZETA               Stranica: 
                                                                                                                               Broj: 8 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

494

8. Pravo na pomoć za podmirenje troškova obroka u Domu za starije i nemoćne Buzet 
 

Članak 22. 
 (1) Pravo na pomoć za podmirenje troškova obroka u Domu za starije i nemoćne 
Buzet ostvaruju osobe koje ispunjavaju uvjete iz Odluke o kriterijima za dostavu obroka u 
kuću Doma za starije i nemoćne osobe Buzet i uvjete propisane člancima 8. i 9. ove Odluke. 
 (2) U troškovima obroka iz stavka 1. ovog članka Grad Buzet sudjeluje u sljedećem 
omjeru: 

- 60 % za osobe iz stavka 1. sa prosječnim prihodima po članu kućanstva do 
900,00 kuna, 

- 40 % za osobe iz stavka 1. sa prosječnim prihodima po članu kućanstva od 
901,00 do 1.200,00 kuna, te 

- 20 % za osobe iz stavka 1. sa prosječnim prihodima po članu kućanstva od 
1.201,00 do 1.500,00 kuna. 

 
9. Pravo na stalnu mjesečnu novčanu pomoć za umirovljenike 

 
Članak 23. 

 (1) Pravo na stalnu mjesečnu novčanu pomoć za umirovljenike ostvaruje svaki 
umirovljenik s prebivalištem na području Grada, pod uvjetom da mu mirovina ne prelazi 
iznos od 1.000,00 kuna mjesečno. U mjesečni iznos mirovine uračunava se i zaštitni dodatak 
uz mirovinu. 
 (2) Visinu mjesečnog iznosa pomoći iz stavka 1. ovog članka za svaku kalendarsku 
godinu utvrđuje Gradsko poglavarstvo. 
 (3) Pomoć iz stavka 1. ovog članka korisniku se isplaćuje najkasnije do kraja mjeseca 
za tekući mjesec. 
 

10. Pravo na pomoć za podmirenje pogrebnih troškova 
 

Članak 24. 
Osobama bez srodnika i obveznika uzdržavanja, koje nisu korisnici pomoći za 

uzdržavanje i stalnog smještaja u ustanovi socijalne skrbi ili udomiteljske obitelji temeljem 
rješenja nadležnog Centra za socijalnu skrb, a ne ostvaruju prihode dostatne za podmirenje 
pogrebnih troškova, odobrava se pravo na podmirenje tih troškova u iznosu kojeg utvrdi 
Vijeće. 
 

V.  NADLEŽNOST I POSTUPAK 
 

Članak 25. 
 Postupak za ostvarivanje prava iz socijalne skrbi utvrđene ovom Odlukom pokreće se 
na zahtjev stranke, njezinog bračnog druga, punoljetnog djeteta, skrbnika ili udomitelja. 
 

Članak 26. 
 (1) Zahtjev se podnosi Odjelu. 
 (2) Uz zahtjev za pokretanje postupka za ostvarivanje prava iz socijalne skrbi, kao i 
tijekom korištenja prava, podnositelj je dužan Odjelu dostaviti odgovarajuće isprave odnosno 
dokaze potrebne za ostvarivanje prava. 
 (3) Odjel može posjetom obitelji podnositelja zahtjeva - korisnika ili na drugi 
odgovarajući način ispitati sve relevantne činjenice i okolnosti o kojima ovisi ostvarivanje 
pojedinačnog prava. 



29. listopada 2007.             SLUŽBENE NOVINE GRADA BUZETA               Stranica: 
                                                                                                                               Broj: 8 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

495

 (4) Postupak za ostvarivanje prava iz socijalne skrbi je žuran. 
 

Članak 27. 
 (1) Zahtjev za ostvarivanje prava podnosi se u pravilu, ukoliko ovom Odlukom nije 
drugačije određeno, do petnaestog dana u mjesecu prije početka mjeseca u kojem će korisnik 
započeti ostvarivanje prava. 
 (2) Ostvarivanje prava u pravilu, započinje teći od prvog dana slijedećeg mjeseca 
nakon podnošenja zahtjeva. Iznimno, Odjel može odlučiti da korisnik započinje ostvarivanje 
prava i za mjesec u kojem je podnio zahtjev. 
 

Članak 28. 
 (1) O zahtjevu za ostvarivanje prava, odnosno pomoći propisanih ovom Odlukom u 
prvom stupnju Odjel odlučuje rješenjem, na temelju prethodne suglasnosti Vijeća za socijalnu 
politiku. 
 (2) O žalbi protiv rješenja Odjela, odlučuje Gradsko poglavarstvo. 
 

Članak 29. 
 (1) U tijeku ostvarivanja prava Korisnik je obvezan, na zahtjev Odjela, odnosno svaka 
tri mjeseca, a najmanje jednom godišnje, dostaviti odgovarajuće isprave, odnosno dokaze o 
kojima ovisi daljnje ostvarivanje prava.  
 (2) Ako se promijene okolnosti o kojima ovisi ostvarivanje prava iz socijalne skrbi, 
Odjel će donijeti novo rješenje. 
 (3) Korisnik je dužan Odjelu prijaviti svaku promjenu činjenica koje utječu na 
ostvarivanje prava propisanih ovom Odlukom, u roku od 8 dana od dana nastanka promjene. 
 

Članak 30. 
 Odjel vodi evidenciju u koju se upisuju svi oblici pomoći koje Korisnik ostvaruje u 
Centru, prava, odnosno pomoći ostvarenih sukladno odredbama ove Odluke, te pomoći 
ostvarene kod humanitarnih udruga kao i ostale pomoći kada je određeno propisom.  
 

Članak 31. 
 (1) Odjel ima pravo nadzirati da li se sredstva odobrena za ostvarivanje prava sukladno 
odredbama ove Odluke koriste u svrhu za koju su namijenjena. 
 (2) Na zahtjev Odjela korisnik je dužan dati pisano izvješće o korištenju odobrenih 
sredstava. 
 

Članak 32. 
 Odjel će prema potrebi donijeti Naputak za provedbu ove Odluke. 
 

Članak 33. 
 Danom stupanja na snagu ove Odluke prestaje važiti Odluka o socijalnoj skrbi 
(„Službene novine Grada Buzeta“, broj 2/98. i 1/05.). 
 

Članak 34. 
 Ova Odluka stupa na snagu osam dana od dana objave u „Službenim novinama Grada 
Buzeta“. 
 
Klasa: 022-05/07-01/28 
Urbroj: 2106/01-01-07-7 
Buzet, 15. listopada 2007. 



29. listopada 2007.             SLUŽBENE NOVINE GRADA BUZETA               Stranica: 
                                                                                                                               Broj: 8 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

496

 
GRADSKO POGLAVARSTVO GRADA BUZETA 

 
        PREDSJEDNIK 
       GRADSKOG POGLAVARSTVA 
        mr. sc. Valter Flego, v. r. 
 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 

Nakon izvršenog uspoređivanja s izvornim tekstom utvrđene su pogreške u II. 
Izmjenama Programa javnih potreba u školstvu Grada Buzeta za 2007. godinu objavljenima u 
«Službenim novinama Grada Buzeta», broj 4. od 6. kolovoza 2007. godine, te se daje 
  

I S P R A V A K 
 

II. IZMJENA PROGRAMA 
JAVNIH POTREBA U ŠKOLSTVU GRADA BUZETA 

ZA 2007. GODINU 
 
 U podstavku 1. stavku 1. članku 1. treba stajati: 
«Točka 1. povećava se za 500.000,00 kuna i sada glasi 
 Sufinanciranje dogradnje Osnovne škole „V. Gržalja“ Buzet …2.968.000,00 kn». 
 
 
KLASA: 021-05/07-01/26 
URBROJ: 2106/01-01-07-2 
Buzet, 26. listopada 2007. 
 

URED GRADSKOG VIJEĆA I POGLAVARSTVA 
 
        PREDSTOJNIK 
        UREDA GRADSKOG VIJEĆA 
                 I POGLAVARSTVA 
                  Radovan Nežić, v. r. 
 


	Glava sl.n
	slnov8-07

